

PKF Munkebo Vindelev
Statsautoriseret Revisionsaktieselskab



Årsrapport 2017

CVR-nr. 20 65 35 07

Invest 3 ApS

Præstemosen 22

5700 Svendborg

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 1. februar 2018.

Steen Mårtensson
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	13
Balance	14
Noter	16

Selskabsoplysninger

Selskabet

Invest 3 ApS
Præstemosen 22
5700 Svendborg

CVR-nr.: 20 65 35 07
Stiftet: 15. september 1997
Hjemsted: Svendborg Kommune
Regnskabsår: 1. januar - 31. december
20. regnskabsår

Direktion

Steen Mårtensson

Revision

PKF Munkebo Vindelev, Statsautoriseret Revisionsaktieselskab
Hovedvejen 56
2600 Glostrup

Bankforbindelse

Spar Nord Bank A/S, Sankt Nicolai Gade 1, 5700 Svendborg

Dattervirksomhed

Kan-Lejes ApS, Svendborg

Hovedtal

	<u>2017</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>	<u>2013</u>
	<u>t.kr.</u>	<u>t.kr.</u>	<u>t.kr.</u>	<u>t.kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Resultatoppgørelse:					
Bruttofortjeneste	710	515	366	232	203
Resultat af ordinær primær drift	658	515	283	188	135
Finansielle poster, netto	4.793	-1.160	5.235	2.510	2.889
Årets resultat	4.087	-447	4.288	2.081	2.267
Balance:					
Balancesum	57.489	42.895	38.027	33.591	30.266
Egenkapital	4.811	724	1.171	30.532	28.550

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået i formueforvaltning samt investering i investerings-ejendomme.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat efter skat udgør 4.087 t.kr. mod -447 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Bruttofortjeneste	709.590	514.744
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-51.516	0
Driftsresultat	658.074	514.744
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	-726.222	347.423
Andre finansielle indtægter fra tilknyttet virksomhed	0	75.631
Andre finansielle indtægter	6.260.157	658.140
1 Øvrige finansielle omkostninger	-741.055	-2.241.265
Resultat før skat	5.450.954	-645.327
2 Skat af årets resultat	-1.364.100	197.912
Årets resultat	4.086.854	-447.415
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-347.423	-42.993
Overføres til overført resultat	4.434.277	0
Disponeret fra overført resultat	0	-404.422
Disponeret i alt	4.086.854	-447.415

Balance 31. december

Aktiver			
Note		2017	2016
Anlægsaktiver			
3	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	116.000	0
4	Investeringsejendomme	7.907.818	7.907.818
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>8.023.818</u>	<u>7.907.818</u>
5	Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	7.587.257	7.495.479
	Deposita	5.000	5.000
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>7.592.257</u>	<u>7.500.479</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>15.616.075</u>	<u>15.408.297</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender hos tilknyttet virksomhed	0	2.556.220
10	Udskudte skatteaktiver	0	92.000
	Andre tilgodehavender	84.110	374
	Tilgodehavender i alt	<u>84.110</u>	<u>2.648.594</u>
	Andre værdipapirer og kapitalandele	41.398.502	24.615.183
	Værdipapirer i alt	<u>41.398.502</u>	<u>24.615.183</u>
	Likvide beholdninger	389.846	223.168
	Omsætningsaktiver i alt	<u>41.872.458</u>	<u>27.486.945</u>
	Aktiver i alt	<u>57.488.533</u>	<u>42.895.242</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2017	2016
Egenkapital		
7 Virksomhedskapital	980.000	980.000
8 Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	347.423
9 Overført resultat	3.830.723	-603.554
Egenkapital i alt	4.810.723	723.869
Hensatte forpligtelser		
10 Hensættelser til udskudt skat	1.595	0
Hensatte forpligtelser i alt	1.595	0
Gældsforpligtelser		
11 Deposita	186.474	185.074
Langfristede gældsforpligtelser i alt	186.474	185.074
Gæld til pengeinstitutter	3.298.683	4.906.712
Gæld til tilknyttede virksomheder	43.707.648	34.245.387
Anden gæld	5.483.410	2.834.200
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	52.489.741	41.986.299
Gældsforpligtelser i alt	52.676.215	42.171.373
Passiver i alt	57.488.533	42.895.242
12 Eventualposter		

Noter

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
1. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	603.249	342.836
Andre finansielle omkostninger	137.806	1.898.429
	<u>741.055</u>	<u>2.241.265</u>
2. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	1.265.384	-198.456
Årets regulering af udskudt skat	93.595	-2.044
Regulering af tidligere års skat	0	-10.121
Udenlandsk udbytteskat, ej lempelse	5.121	12.709
	<u>1.364.100</u>	<u>-197.912</u>
3. Materielle anlægsaktiver		Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
		<u>145.000</u>
Tilgang		<u>145.000</u>
Kostpris 31. december 2017		<u>145.000</u>
Årets afskrivninger		<u>29.000</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2017		<u>29.000</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017		<u>116.000</u>

Noter

	<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>
4. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. januar 2017	7.907.818	7.907.818
Tilgang i årets løb	6.425.975	4.076.112
Afgang i årets løb	<u>-6.425.975</u>	<u>-4.076.112</u>
Kostpris 31. december 2017	<u>7.907.818</u>	<u>7.907.818</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	<u>7.907.818</u>	<u>7.907.818</u>

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund: 5 %

Noter

	<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>		
5. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed				
Kostpris 1. januar 2017	7.148.056	67.950		
Tilgang i årets løb	818.000	7.080.106		
Kostpris 31. december 2017	<u>7.966.056</u>	<u>7.148.056</u>		
Opskrivninger 1. januar 2017	347.423	390.416		
Afgang	0	-390.416		
Årets resultat	-689.553	41.050		
Regulering som følge af ændret ejerforhold	-36.669	306.373		
Opskrivninger 31. december 2017	<u>-378.799</u>	<u>347.423</u>		
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	<u>7.587.257</u>	<u>7.495.479</u>		
Hovedtallene for virksomheden ifølge den seneste godkendte årsrapport				
	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat	Regnskabsmæssig værdi hos Invest 3 ApS
Kan-Lejes ApS, Svendborg	100 %	7.587.257	-689.553	7.587.257
6. Tilgodehavende selskabsskat				
Tilgodehavende selskabsskat 1. januar 2017			0	22.615
Betalt indkomstskat i regnskabsåret			0	-22.615
			<u>0</u>	<u>0</u>
7. Virksomhedskapital				
Virksomhedskapital 1. januar 2017			980.000	980.000
			<u>980.000</u>	<u>980.000</u>
8. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode				
Reserve for opskrivninger 1. januar 2017			347.423	390.416
Resultatandel			-347.423	-42.993
			<u>0</u>	<u>347.423</u>

Noter

	<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>
9. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar 2017	-603.554	-199.132
Årets overførte overskud eller underskud	<u>4.434.277</u>	<u>-404.422</u>
	<u>3.830.723</u>	<u>-603.554</u>
10. Hensættelser til udskudt skat		
Hensættelser til udskudt skat 1. januar 2017	-92.000	-89.956
Udskudt skat af årets resultat	<u>93.595</u>	<u>-2.044</u>
	<u>1.595</u>	<u>-92.000</u>
Udskudt skat påhviler følgende poster:		
Materielle anlægsaktiver	1.595	0
Fremført underskud fra tidligere år	<u>0</u>	<u>-92.000</u>
	<u>1.595</u>	<u>-92.000</u>

Noter

11. Gældsforpligtelser

	<u>Afdrag første år</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>	<u>Gæld i alt 31/12 2017</u>	<u>Gæld i alt 31/12 2016</u>
Deposita	<u>0</u>	<u>186.474</u>	<u>186.474</u>	<u>185.074</u>
	<u>0</u>	<u>186.474</u>	<u>186.474</u>	<u>185.074</u>

12. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Invest 4 ApS, CVR-nr. 37 21 54 81 som administrationsselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet.